
Zpráva o činnosti 

 Čestné rady ČLK 

XXXI. Sjezd ČLK, Praha 12. - 13. 11. 2016 

11/2015 - 10/2016 



Čestná rada ČLK 
Předseda  Prof. MUDr. Richard Škába, CSc. 

Místopředseda  MUDr. František Liška 

Členové  MUDr. Michal Bambas 

                               MUDr. Jiří Dostál      
                               MUDr. Ladislav Douda  
                               MUDr. Václav Mazáč   

                             MUDr. Jiří Spáčil, CSc.  
                         MUDr. Bohumil Tureček 

  MUDr. Lenka Ťoukálková 
 
 



Richard Škába Jiří Dostál 

Ladislav Douda 

František 
Liška 

Jiří Spáčil Bohumil 
Tureček 

Lenka 
Ťoukálková 

Michal Bambas 

Václav Mazáč 



  Kancelář ČR ČLK 

  Ředitel kanceláře  MUDr. Tomáš Merhaut 
 
  Odborný vědecký pracovník  

   JUDr. Helena Krejčíková, Ph.D. 
 
  Sekretariát   Pavla Zimová  

    Ivana Vaněčková 
    Pavla Bublová  

 ČR a RK ČLK mají společnou kancelář a sekretářky 



   ČR ČLK  přehled činnosti 

Další aktivity:   

11/2015 – 10/2016 

Řádné schůze    11  (1x měsíčně - pátek, sobota) 

  
         Praha           6  

 Olomouc          4 
 Straškov-Vodochody  1  (mezikrajský 
             seminář RK a ČR) 

XXIX. řádný (21.-22.11.2015) a XXX. mimořádný  (22.9.2016) sjezd ČLK 

v Praze, Pasování Rytíře českého lékařského stavu  v rámci oslav          

25. výročí založení ČLK (14. 4. 2016 Praha), Setkání administrativních 

pracovníků (30. – 31. 5. 2016 Brno), jeden příspěvek v Tempus 

Medicorum, dva příspěvky pro publikaci „25 let ČLK“. 



Díky aktivitě ředitele olomoucké části kanceláře 
ČLK a vstřícnosti představenstva OS ČLK 
Olomouc, které poskytlo prostory své kanceláře 
čestné radě ČLK, lze pokračovat v osvědčeném 
harmonogramu zasedání čestné rady  ČLK 

 
 

                         4x Olomouc              6x Praha 

 ČR ČLK  přehled činnosti 
Řádné schůze 



 ČR ČLK  přehled činnosti 
  11/2015 – 10/2016 

Plénum                                       352 
DŘ před ČR ČLK  (Senáty)               15  

Počet   jednání nad kauzami      367 

Řešeno bylo 318 nových disciplinárních případů 



 ČR ČLK  přehled činnosti 
  11/2015 – 10/2016 

Jednání ČR jako orgánu 2. stupně                 358 
(Námitka, odvolání, ex offo, podání vysvětlení) 

Počet   jednání nad kauzami      367 

Jednání ČR jako orgánu 1. stupně                             9                       



  

    

        

0
50

100
150
200
250
300
350
400

Jednání nad kauzami 2004 - 2016

Celkový počet jednání Plénum ČR ČLK DŘ před ČR ČLK (senáty)



  

    

        

0 

50 

100 

150 

200 

250 

300 

350 

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 
Počet nových disciplinárních případů 

Počet nových disciplinárních případů    
     2006 - 2016 



ČR ČLK  jednání v plénu 
Uzavřené kauzy 

§  Potvrzená  rozhodnutí OS ČLK              189 (66%) 
§  Zrušená  rozhodnutí OS ČLK                    98 (34%) 
§  Zrušeno rozhodnutí ČR OS ČLK  
                a zahájeno před ČR ČLK   3 
§  Delegace  na jiné OS ČLK                                 3 
§  Řízení  zastaveno (stížnost, námitka vzaty zpět)               9 

11/2015 – 10/2016 

        
Celkem           302 



  

    

        

0

50

100

150

200

Jednání v plénu 2006 - 2016             
(Uzavřené kauzy)

Potvrzeno Zrušeno Delegace



ČR ČLK  jednání v plénu 
Usnesení 

§  Vyžádán posudek či doplnění posudku   7          
§  Vyžádání dokumentace, stanoviska, vyjádření 26          
§  Pozván člen OK VR ČLK, pozván lékař   8 
§  Stanoven termín DŘ               8 
§  Odročení na příští zasedání   1 

11/2015 – 10/2016 

       Celkem             50 



     
Disciplinární řízení   (Senáty) 

před ČR ČLK 

  V uvedeném období se konalo    
  15 disciplinárních řízení před ČR ČLK  
         (9x bylo řízení v 1. stupni) 
   
  Rozhodnuto bylo v 10 případech 
         

11/2015 – 10/2016 



Disciplinární řízení před ČR ČLK      
 

§  Pokuta  (2x 15.000,- Kč, 1x 20.000,- Kč)   3 

§  Upuštěno od disciplinárního opatření     2   

§  Zastaveno DŘ       1 

§  Odročeno        3 

 

11/2015 – 10/2016 



  

    

        

0 

5 

10 

15 

20 

25 

30 

Počet disciplinárních řízení před ČR ČLK  
2006 - 2016 

 DŘ před ČR ČLK (Senáty) 



Odborné posudky  
(VR ČLK/ostatní) 

  Celkem vyžádáno 7 posudků    

   VR ČLK      3 
  ostatní      4 

  
Vyhotoveno:  VR ČLK (1), ostatní (3) 
 

Institut výslechu znalce před ČR ČLK 
byl uplatněn v osmi případech 

 

11/2015 – 10/2016 



  

    

        

0

10

20

30

40

50

60

OS ČLK ČR ČLK

Poměr odborných posudků VR ČLK                    
OS ČLK/ČR ČLK          



Žádost o zahlazení  
disciplinárního opatření 

 

ČR ČLK obdržela jednu žádost o zahlazení 
disciplinárního opatření,  

která byla kladně posouzena 

11/2015 – 10/2016 



Shrnutí činnosti ČR ČLK 
meziroční vývoj  2015-2016 

§  Významný nárůst nových kauz  (257/318) 

§  Zvýšil se počet nových námitek     (240/297) 

§  Počet odvolání se zdvojnásobil          (3/8) 

§  Zřetelný nárůst disciplinárních řízení  (7/15) 



Shrnutí činnosti ČR ČLK  
Spolupráce s OS ČLK (1) 

Ve srovnání s minulým obdobím opět 

poklesl počet zrušovacích rozhodnutí, který 

je možno považovat za indikátor kvality 

disciplinární činnosti na okresní úrovni. Lze 

tak konstatovat, že činnost okresních 

disciplinárních orgánů je velmi dobrá. 



 Shrnutí činnosti ČR ČLK 
 Spolupráce s OS ČLK (2) 

Pravidelné mezikrajské semináře Čestné 

rady a okresních disciplinárních orgánů  

usnadňují vzájemnou komunikaci                 

a zlepšují úroveň disciplinární činnosti 

v ČLK  
 



VI. Mezikrajský seminář ČR ČLK  
s RK a ČR OS ČLK 

2016 Straškov-Vodochody 



Čestná rada ČLK děkuje všem 

spolupracovníkům  

z okresních i centrálních orgánů ČLK  

za dobrou a korektní spolupráci  
 


